
1/2

MATERIÁL
pro schůzi Zastupitelstva města Hranice dne 23. 2. 2023

Číslo bodu: 9
Název bodu: Dotace – granty 2023 v oblasti vzdělávání
Předkládá: Mgr. Karel Machyl, místostarosta
Zodpovídá: Ing. Zuzana Foltýnová, vedoucí odboru
Zpracoval/a/i: Bc. Michala Kuchyňková, referent

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2023 - ZM 4 ze dne 23. 2. 2023

Zastupitelstvo města Hranice

schvaluje

poskytnutí dotací – grantů v oblasti vzdělávání na rok 2023 dle Grantového programu Hranic QI
61-01-10 nad 50 tis. Kč pro jednotlivé žadatele, ve výši a za účelem, jak je uvedeno v tabulce, která je
přílohou č. 1 důvodové zprávy.

schvaluje
uzavření smluv o poskytnutí a vyúčtování dotace – grantu mezi městem Hranice a žadatelem na
poskytnutí částky nad 50 tis. Kč, které jsou přílohami č. 2 a 3, dle důvodové zprávy.

pověřuje
starostu města Hranic podpisem smluv o poskytnutí a vyúčtování dotace – grantů na rok 2023 nad 50
tis. Kč v jednotlivých případech pro žadatele dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:
Dle platného Grantového programu města Hranic posoudila grantové komise pro vzdělávání (dále
pouze komise) splnění formálních kritérií,  vhodnost a účelnost projektů v dané oblasti  a navrhla
rozdělení celkové částky určené na granty vzdělávání v rozpočtu města Hranic na rok 2023 ve výši
150.000  Kč  a  převodu  nedočerpaného  grantu  z  roku  2022  ve  výši  8.000  Kč  (dle  Grantového
programu, článek 7.12), celkem k rozdělení 158.000 Kč. 

Návrh komise s uvedením stručné charakteristiky projektů a výší požadovaných grantů jsou uvedeny
v tabulce, která je přílohou č. 1 materiálu. Dle zákona č. 250/2000 Sb., je nutné, aby v případě
poskytnutí nulové nebo menší částky, než požaduje žadatel, bylo toto zdůvodněno. Zdůvodnění k



2/2

žádostem s nulovým návrhem komise, je uvedeno pod tabulkou. Důvodem poskytnutí nižších částek,
než navrhoval žadatel, je nedostatek finančních prostředků, které byly vyhrazeny z rozpočtu města na
granty v oblasti vzdělávání. 

Dle Grantového programu města Hranic mohou žádat o poskytnutí dotace pouze ti žadatelé, kteří mají
splněny závazky vůči městu Hranice z minulých let, hlavně pak vyúčtované dotace z minulých let. 

Všichni žadatelé o dotace řádně vyúčtovali dotace poskytnuté v předchozích letech.

Rada města projednala návrhy a svým usnesením č. 203/2023 - RM 7 ze dne 14.02. 2023
schválila poskytnutí dotací – grantů na rok 2023 v oblasti vzdělávání do 50 tis. Kč včetně
(v tabulkách v příloze uvedeno pro informaci – v předmětném políčku „X“). Rada města
stejným usnesením doporučila zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací u žádostí nad 50
tis. Kč (prázdné políčko).

Ad 1) usnesení:
U žádostí o dotaci nad 50 000 Kč v v jednotlivých případech spolkům, humanitárním organizacím a
jiným  fyzickým  nebo  právnickým  osobám  působících  v  oblasti  mládeže,  tělovýchovy  a  sportu,
sociálních  služeb,  podpory  rodin,  požární  ochrany,  kultury,  vzdělávání  a  vědy,  zdravotnictví,
protidrogových aktivit,  prevence kriminality a ochrany životního prostředí,  pak rozhodnutí  o této
dotaci náleží podle § 85 písm. c) zákona o obcích do vyhrazené pravomoci zastupitelstva obce. Dále
podle písm. j) téhož § je v pravomoci zastupitelstva města uzavření smlouvy o takto poskytnuté dotaci
včetně schválené účelové vázanosti poskytovaných prostředků.

Ad 2) a 3) usnesení:
Vzhledem  k  tomu,  že  příslušné  orgány  města  musí  schválit  účelovou  vázanost  poskytovaných
prostředků,  jsou  přílohou  č.  2  až  3  materiálu  vzory  smluv,  které  budou  doplněny  konkrétním
příjemcem,  poskytnutou  částkou  a  účelovou  vázaností  (nákladové  druhy,  které  mohou  být  z
poskytnuté dotace hrazeny), jak je uvedeno v příloze č. 1 materiálu.  

Předchozí usnesení:
204/2023 - RM 7 ze dne 14.02.2023

Příloha č. 1: 1._Komisi_doplnena_tabulka_vzdelavani_GRANTY_2023_A_.xlsx
Příloha č. 2: 2._Dotace_akce_FO_nad_50_tis_A_.pdf
Příloha č. 3: 3._Dotace_akce_PO_nad_50_tis._A_.pdf

V Hranicích 16.02.2023

https://eraz.mesto-hranice.cz/z/download/get-attachment/265?name=1._Komisi_doplnena_tabulka_vzdelavani_GRANTY_2023_A_.xlsx
https://eraz.mesto-hranice.cz/z/download/get-attachment/266?name=2._Dotace_akce_FO_nad_50_tis_A_.pdf
https://eraz.mesto-hranice.cz/z/download/get-attachment/267?name=3._Dotace_akce_PO_nad_50_tis._A_.pdf

